
 
  
 

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA NORTE  

CNPJ: 25.061.789/0001-11 

GABINETE DO PREFEITO 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n - CEP. 77.970-000, Praia Norte –TO. CNPJ: 25.061.789/0001-11  

 E-mail: prefeiturapngab@gmail.com  Fone: 63 3488 1204 

 

PORTARIA Nº 013-GAB/PREF                 PRAIA NORTE-TO, 28 DE FEVEREIRO DE 2023 

  

“Dispõe sobre a nomeação de ocupante para cargo em 

comissão e contratos temporários administrativos que 

específica, e dá outras providências.” 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE PRAIA NORTE/TO, HO-CHE-MIN SILVA DE 

ARAÚJO, no uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo 37, inciso II da Constituição 

Federal, Art. 9° inciso II da Constituição do Estado do Tocantins e Lei Orgânica do Município de 

Praia Norte - TO.   

 

  RESOLVE: 

 

   Art. 1º - Nomear os servidores dos cargos de provimento em comissão e contratos 

administrativos de interesse públicos, conforme a relação em anexo a esta Portaria, recebendo 

remuneração conforme a Lei Municipal nº 230/GAB-PREF, de 30 de março de 2022. Que dispõe 

Sobre a Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Munícipio de Praia Norte/TO. 

    

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos na data de 01 de fevereiro. 

  

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Praia Norte – TO, aos 28 de fevereiro de 2023.  

 

 

 

 

 

 



 
  
 

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA NORTE  

CNPJ: 25.061.789/0001-11 

GABINETE DO PREFEITO 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n - CEP. 77.970-000, Praia Norte –TO. CNPJ: 25.061.789/0001-11  

 E-mail: prefeiturapngab@gmail.com  Fone: 63 3488 1204 

 

ANEXO I 

PORTARIA Nº 013,  DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

SERVIDOR (A) CARGO SECRETARIA MUNICIPAL 

ABILIO PEREIRA DO NASCIMENTO NETO MOTORISTA SEC. MUL. SAÚDE 

ADEILSON VIEIRA DOS SANTOS MOTORISTA SEC. MUL. SAÚDE 

ADEMI GOMES DA SILVA CONDUTOR DE LANCHA CC SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

ADRIANA  SOUSA SILVA DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVA SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

ADRIANO DE JESUS SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  SEC. MUL. ADMINISTRAÇÃO  

ADRIENE SILVA ALMEIDA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEC. MUL. SAÚDE PACS 

ALAN DE OLIVEIRA COSTA MOTORISTA SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

ALDAIRES DE SOUSA SOUSA JANSSE AGENTE COMUNITÁRIA DE 

SAÚDE 
SEC. MUL. SAÚDE 

ALMICELIA SANTOS DE MELO PROFª DA EDUC. JOVENS E 

ADULTOS - EJA 
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

ANA BARBOSA DE SOUSA COORDENADORA ESCOLAR  SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

ANA CLEIA DE JESUS DA SILVA MERENDEIRA CC SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

ANA CRISTINA SOARES ALMEIDA  MERENDEIRA CC SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

ANASTÁCIO FERREIRA PAZ FILHO VIGIA SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

ANATÁLIA SILVA RODRIGUES MERENDEIRA CC SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

ANDILA DA SILVA SEVERIANO MONITOR DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL CC 
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

ANDREIA LIMA DOS SANTOS MERENDEIRA  SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

ANTONIA ALVES DE ARAUJO PROFESSOR DA ED. DE JOVENS E 

ADULTOS 
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

ANTONIA RANGELE DANGELES 

JACEVICIUS DE BRITO 

CHEFE DO DEP. DE 

CONTABILIDADE 
SEC. MUL. FINANÇAS  

ANTONIO FERREIRA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS INFRA E PLANEJAMENTO 

ANTONIO FRANCISCO RIBEIRO DA COSTA VIGIA CC SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

ANTONIO INÁCIO RODRIGUES DE SOUSA COLETOR DE LIXO – GARI MEIO AMBIENTE 

ANTONIO MARCOS MAGALHÃES LIMA COORDENADOR DE APOIO  SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

ANTONIO NASCIMENTO SILVA VIGIA SEC. MUL. SAÚDE 
ANTONIO NUNES MOREIRA VIGIA SEC. MUL. SAÚDE 
ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA SILVA  VIGIA SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

ANTONIO VITOR CAMARGO ALVES COSTA VIGIA CC SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

ARIANA FERREIRA DA CONCEIÇÃO AUXILIAR EM SAUDE BUCAL SEC. MUL. SAÚDE 

ARTELIANE ARAÚJO FERREIRA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 20/HS  
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

BENEDITO PEREIRA DOS SANTOS PROFESSOR DE MÚSICA 30 /HRS  SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

CAMILLA ÊMELLY PADILHA VIEIRA ENFERMEIRA SEC. MUL. SAÚDE 
CARLA PATRICIA DA COSTA SILVA ASSISTENTE ADMINSTRATIVO SEC. MUL. SAÚDE 
CARLA SERAFIM ALMEIDA ASSESSORA ADMINISTRATIVA SEC. MUL. FINANÇAS 

CARLOS MAGNO RAMOS DOS SANTOS VIGIA SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

CELSIMAR RODRIGUES DE ARAÚJO VIGIA SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

CESAR EDUARDO MOURA SOUSA GESTOR DO PROG. BOLSA 

FAMÍLIA 

SEC. MUL. ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CHARLY CHAVES DE ARAÚJO VIGIA SEC. MUL. ADMINISTRAÇÃO 



 
  
 

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA NORTE  

CNPJ: 25.061.789/0001-11 

GABINETE DO PREFEITO 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n - CEP. 77.970-000, Praia Norte –TO. CNPJ: 25.061.789/0001-11  

 E-mail: prefeiturapngab@gmail.com  Fone: 63 3488 1204 

 

CICERA DA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 20/HS  
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

CLARISSA SANTOS BEZERRA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 20/HS  
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

CLAUDEANE ALVES DOS SANTOS  AUXILIAR ADMINISTRATIVA SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

CLAUDIANA FIEL DOS SANTOS CARVALHO PROFª RESPONSÁVEL ESCOLA 

RURAL  

SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

CLAUDIMAR FEITOSA TEIXEIRA ASSESSOR DE COMUNICACAO GABINETE DO PREFEITO  

CLAUDNEDJA DA SILVA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 20/HS  
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

CLEFSON DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  SEC. MUL. INFRAESTRUTURA E 

PLANEJAMENTO 

CLEILANE ALVES TEIXEIRA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 20/HS  
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

CLEIVERTON GOMES MORAIS VIGIA  SEC. MUL. ADMINISTRAÇÃO  

CLEMILDA ABREU DE OLIVEIRA JARDIM MONITOR DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL CC 
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

CLEOMENDES ALVES SILVA OPERADOR DE MÁQUINAS 

PESADAS - I 

SEC. MUL. INFRA  E 
PLANEJAMENTO 

CLESIOMAR SOUSA LIRA MOTORISTA SEC. MUL. SAÚDE 

CLEUDILENE LIMA SANTOS COORDENADOR ESCOLAR  SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 
CLEUNIVALDA ALVES DE SOUSA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 
COSMO DA SILVA ROCHA COLETOR DE LIXO – GARI SEC. MUL. MEIO AMBIENTE 

DAMIÃO DA CONCEIÇÃO VIGIA SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

DAMIÃO DOURADO SANTOS CONDUTOR DE LANCHA SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

DAVID DOS SANTOS  RIBEIRO  COORDENADOR GERAL DA 

CULTURA  

SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

DEMÁRIA DE MELO SILVA VIGILANTE EPIDEMIÓLOGICO SEC. MUL. SAÚDE 

DEUSIENE SOUZA MESQUITA COORDENADOR ESCOLAR SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

DHEYSONMAR FEITOSA LIMA CHEFE DO DEPARTAMENTO 

PATRIMONIAL  
  SEC. MUL. DE ADMINISTRAÇÃO 

DHORRANE PEREIRA OLIVEIRA   ASSESSOR ADMINISTRATIVO SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

DIANA HELENA GOMES MORAIS PROFESSOR DE DANÇA CC SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

DIEGO DE SOUSA COSTA OPERADOR DE MÁQUINAS 

PESADAS 
SEC. MUL. INFRAESTRUTURA 

DINO RODRIGUES DE ARAÚJO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

DIONEIDE PEREIRA DA SILVA PROFESSOR DE LIBRAS CC SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

DORISDENE LOPES DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SEC. MUL. SÁUDE 

EDIANE DE LIMA SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

EDILENE DE SOUSA OLIMPIO ROCHA  PROFª DA ED. JOVENS E ADULTOS SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

EDILENE GADEIA BENA MONITORA DA EDUC. INFANTIL SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

EDIMAR NOGUEIRA LIMA ORIENTADOR SOCIAL  SEC. MUL. ASSISTÊNCIA SOCIAL  

EDINA DA CONCEIÇÃO LIMA FIGUEIREDO ASSESSOR(A) TÉCNICO(A) SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

EDINA FERREIRA DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO SEC. MUL. AGRICULTURA E 

ABASTECIMENTO 

EDNEIA ABREU DA SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVA SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

EDUARDO DE OLIVEIRA SOARES PSICOLOGO(A) SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

ELIANE BARBOSA DA CONCEIÇÃO 

OLIVEIRA 

AUXLIAR DO SEMAE SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

ELIANE GOUVEIA FERREIRA VIEIRA MONITORA DO TRANSPORTE 

ESCOLAR 
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 



 
  
 

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA NORTE  

CNPJ: 25.061.789/0001-11 

GABINETE DO PREFEITO 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n - CEP. 77.970-000, Praia Norte –TO. CNPJ: 25.061.789/0001-11  

 E-mail: prefeiturapngab@gmail.com  Fone: 63 3488 1204 

 

ELIANE RIBEIRO DA PAZ AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

ELIELSON DOS SANTOS SOUSA PROFESSOR DA ED. DE JOVENS E 

ADULTOS 
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

ELIETE DOS SANTOS MACEDO AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

ELIÉZIO ALVES DE SOUSA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SEC. MUL. MEIO AMBIENTE 

ELILDE ANGELINO MOREIRA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 20/HS CC 
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

ELINDALVA ALMEIDA DA SILVA CUNHA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 20/HS CC 
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

ELINETE BATISTA DOS SANTOS TÉCNICO DE ENFERMAGEM SEC. MUL. SAÚDE 

ELISMAR DA SILVA ROCHA COLETOR DE LIXO – CARI SEC. MUL. MEIO AMBIENTE 

ELIVANE DE SOUSA MELO PROF RESP. ESCOLAS RURAIS SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

ELIZANGELA DOS SANTOS LIMA DA SILVA ORIENTADORA SOCIAL  SEC. MUL. ASSISTÊNCIA SOCIAL  

ELIZANGELA NUNES DE FREITAS PROFESSOR DA  ED. DE JOVENS E 

ADULTOS 
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

ELVES SOUSA GOMES MONITOR TRANSPORTE ESCOLAR SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

EMYLENE SANTOS DE SOUSA AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 
SEC. MUL. SAÚDE 

ERONILSON FÉLIX SOARES DIRETOR DE EVENTOS  SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

ERONILTON ALMEIDA DA SILVA VIGIA  SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

EUCLEUDIA LIMA CARDOSO MONITORA EDUCAÇÃO INFANTIL SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

EXPEDITO CASSIMIRO FILHO MOTORISTA SEC. MUL. SAÚDE 

FABIANA DE SOUSA SILVA CORRDENADORA ESCOLAR SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

FELIPE MOREIRA DA SILVA PROFESSOR DA ED. DE JOVENS E 

ADULTOS 
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

FLÁVIA REGINA FELIPE CARVALHO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

FRANCINALDO DA SILVA SOBRAL VIGIA SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

FRANCINALDO SILVA DO NASCIMENTO PROFESSOR DA ED. DE JOVENS E 

ADULTOS 
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

FRANCINALVA DE SOUSA MELO PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 20/HS CC 
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

FRANCINILDE RODRIGUES LEITE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 20/HS CC 
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

FRANCINUBIA GOMES DA CONCEICAO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

FRANCISCA BARROS LEAL DOS REIS ORIENTADORA SOCIAL SEC. MUL. DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

FRANCISCA DAS CHAGAS LIMA DE SOUSA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

FRANCISCA DE SOUSA SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

FRANCISCA MARLY RODRIGUES BARBOSA COORDENADORA GERAL DA 

EDUCAÇÃO JOVENS E ADULTOS 
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

FRANCISCO CARLOS RAMOS DOS SANTOS VIGIA  SEC. MUL. DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL   

FRANCISCO DAMON SOARES DE SOUSA MOTORISTA SEC. MUL. DE ADMINISTRAÇÃO 

FRANCISCO DAS CHAGAS GOMES DE 

ARAÚJO 

 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SEC. MUL. DE MEIO AMBIENTE 

FRANCISCO DE JESUS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SEC. MUL. SAÚDE 
FRANCISCO EDICLEITON PORTELA 

SANTOS 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEC. MUL. SAÚDE 

FRANCISCO JOSE RIBEIRO DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SEC. MUL. DE ADMINISTRAÇÃO   

FRANCISCO SILVA SOBRAL VIGIA SEC. MUL. SAÚDE 

FRANCIVALDO BARROS DE SOUSA AUXILIAR DO SEMAE SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 



 
  
 

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA NORTE  

CNPJ: 25.061.789/0001-11 

GABINETE DO PREFEITO 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n - CEP. 77.970-000, Praia Norte –TO. CNPJ: 25.061.789/0001-11  

 E-mail: prefeiturapngab@gmail.com  Fone: 63 3488 1204 

 

GARDENIA SOUSA SILVA  PROFª DA EDUC. JOVENS E 

ADULTOS – EJA 
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

GARLENE DA CONCEIÇÃO LISBOA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 
GEANE ARRUDA MARQUES SECRETÁRIA ESCOLAR  SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 
GEOVANE SANTOS SILVA VIGILANTE EPIDEMIOLOGICO SEC. MUL. SAÚDE 

GEOVANNI WIRGÍLIO SANTOS SILVA COORD. DE INSPEÇÃO (MÉD. 

VETERINÁRIO) 
SEC. MUL. DE AGRICULTURA E 

PALNEJAMENTO 

GESSIARA SOUZA MESQUITA PROFESSOR DA ED. DE JOVENS E 

ADULTOS 
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

GILDEAN GOMES RODRIGUES VIGIA SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

GISELY VILA NOVA DA SILVA MERENDEIRA SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

GLAUCINEIDE ALVES GOMES DIRETORA GERAL DA SAÚDE SEC. MUL. SAÚDE 
GLAUCIONE ALVES GOMES   TÉCNICA DE ENFERMAGEM SEC. MUL. SAÚDE 
GLEICIANE DA SILVA EVERTON ASSESSORA ADMINISTRATIVA SEC. MUL. SAÚDE 
GLEICIANE DOS SANTOS CONCEIÇÃO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SEC. MUL. SAÚDE 

GLEICIELA DA SILVA EVERTON PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 20/HS CC 
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

GRACIANE SOUSA SILVA MERENDEIRA CC SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

HIGOR JORGE FELIPE PATROCÍNIO AUXILIAR ADMNISTRATIVO SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

HYAGO KEVEM SOUSA CASTRO TÉCNICO CONVIVA SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

IOLANDA FEITOSA DA CONCEIÇÃO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SEC. MUL. SAÚDE 

IRACY DOS REIS DOS SANTOS CONCEIÇÃO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

(CC) 
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

IRENE MORAES DOS SANTOS ORIENTADORA EDUCACIONAL SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

ISAIAS ALVES DE SOUSA VIGIA SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

ISLANE CRISTINA LIMA ALVES PROFESSOR DA  ED. DE JOVENS E 

ADULTOS 
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

IVANDA ALVES FERREIRA MONITORA DA EDUC. INFANTIL SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

IVO RODRIGUES DA COSTA PROFESSOR DE MMA ( ARTES 

MARCIAIS MISTA) 30/HRS 
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

IVONE PEREIRA DE ABREU MERENDEIRA SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

IVONETE OLIVEIRA SILVA TÉCNICA DE ENFERMAGEM SEC. MUL. SAÚDE 

IZAURA CABRAL RODRIGUES MIRANDA ASSISTENTE ADMINISTRATIVA SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

JACIARA FERREIRA ALVES DE SOUZA TÉCNICO DE ENFERMAGEM  SEC. MUL. SAÚDE 

JAIANE SOARES SOUSA VISITADORORA  SEC. MUL. DE ASSISTÊNCIA - 

CRIANÇA FELIZ   

JAIARA LIMA ALENCAR MONITORA DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL  
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

JANAINA NONATA RODRIGUES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 
JANAYNA FARIAS DA SILVA ORIENTADORA SOCIAL SEC. MUL. DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

JAQUISON LEITE PADILHA VIGIA  SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 
JENIVAN RODRIGUES DA SILVA VIGIA  SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 
JESSICA PEREIRA SANTOS COORDENADOR ESCOLAR CC SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

JESSYCA PEREIRA GOMES PROFESSOR DA  ED. DE JOVENS E 

ADULTOS 
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

JHORRANA VICTORIA SILVA LIMA ASSESSORA ADMINISTRATIVA SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

JOSÉ DA SILVA SANTOS JUNIOR ELETRICISTA  SEC. MUL. DE INFRAESTRUTURA 

E PLANEJAMENTO 

JOSÉ EDNILSON DA SILVA MONTEIRO VIGIA  SEC. MUL. DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL   



 
  
 

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA NORTE  

CNPJ: 25.061.789/0001-11 

GABINETE DO PREFEITO 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n - CEP. 77.970-000, Praia Norte –TO. CNPJ: 25.061.789/0001-11  

 E-mail: prefeiturapngab@gmail.com  Fone: 63 3488 1204 

 

JOSÉ MARIA DA COSTA VERAS JARDINEIRO SEC. MUL. DE MEIO AMBIENTE 

JOSÉ ROBERTO GONÇALVES DE SOUSA VIGIA SEC. MUL. SAÚDE 

JOSÉ RUBENIR SOUSA SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

JOSE SÉRGIO CONCEIÇÃO SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SEC. MUL. DE INFRAESTRUTURA 

E PLANEJAMENTO 

JOSIVAN COSTA DA SILVA VIGIA SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

JOYCE RODRIGUES DE LIMA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

(CC) 
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

JULIANO VIEIRA DA CONCEIÇÃO AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEC. MUL. DE FINANÇAS 

JULIETE ALVES DE SOUSA CARVALHO PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 20/HS CC 
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

JULIO FERREIRA DE SOUSA VIGIA CC SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

JURANDIR DOS SANTOS FEITOSA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SEC. MUL. DE MEIO AMBIENTE 

KAIRO SANTANA BARROS COORD.  DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDADE 
SEC. MUL. DE ADMINISTRAÇÃO 

KARINA RODRIGUES XAVIER PROFª DA EDUC. DE JOVENS E 

ADULTOS 
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

KARINE SANTOS DA SILVA MERENDEIRA CC SEC. MUL. DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

KASYE LIMA ALVES MONITORA DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL CC 
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

KÁTIA NASCIMENTO SILVA ASSISTENTE ADMNISTRATIVO SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

KEILA GOMES SILVA ASSESSORA ADMINISTRATIVO SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

KERLEY LIMA DOS SANTOS  ASSISTENTE ADMNISTRATIVO SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

LAIRES RODRIGUES PAZ ORIENTADORA EDUCACIONAL SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

LAIS PEREIRA LIMA PROFESSOR DA  ED. DE JOVENS E 

ADULTOS 

SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

LANNA JESSICA GOMES DA SILVA PROFESSOR DA  ED. DE JOVENS E 

ADULTOS 
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

LARISSA PEREIRA DA SILVA ENFERMEIRA SEC. MUL. SAÚDE 

LAUCINEIA DE SOUSA ARAUJO ASSIST. SOCIAL NÍVEL SUPERIOR  SEC. MUL. DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL   

LEANDRO NOGUEIRA DA SILVA  MOTORISTA SEC. MUL. DE TRANSPORTE 

LEIDINALVA PEREIRA DOS SANTOS SILVA COORDENADOR DE APOIO  SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

LEISIANE CARVALHO DE MOURA VISITADORES  SEC. MUL. DE ASSISTÊNCIA - 

CRIANÇA FELIZ   

LETÍCIA DA SILVA SOUSA BORBA ORIENTADORA EDUCACIONAL SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

LETÍCIA GOMES SILVA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 20/HS CC 
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

LIANY DA PAZ ARRAIS ORIENTADORA EDUCACIONAL SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

LUANA PEREIRA DE JESUS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

LUCAS RODRIGUES DE SOUZA DIR. DE REGULARIZAÇÃO 

FUNDIÁRIA  
SEC. MUL. DE AGRICULTURA E 

ABASTECIMENTO  

LUCILEIA TOMAZ DOS SANTOS AUXLILIAR ADMINISTRATIVO SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

LUCILENE ALVES GOMES SILVA ASSESSORA ADMINISTRATIVA SEC. MUL. SAÚDE 

LUIS FRANCISCO FEITOSA DE ALENCAR 

SILVA 

VIGIA  SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

LUIZ HENRIQUE MEIRELES HATEM PROFESSOR DE CAPOEIRA (CC) SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

LUIZ SOARES DE SOUSA CHEFE DE GABINETE   GABINETE DO PREFEITO  

LUIZINHO ANUNCIATO DA SILVA VIGIA SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 



 
  
 

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA NORTE  

CNPJ: 25.061.789/0001-11 

GABINETE DO PREFEITO 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n - CEP. 77.970-000, Praia Norte –TO. CNPJ: 25.061.789/0001-11  

 E-mail: prefeiturapngab@gmail.com  Fone: 63 3488 1204 

 

LUNIEL NASCIMENTO SILVA VIGIA SEC. MUL. SAÚDE 

LUSENIRA ALVES DE SOUSA SUPERV. DO PROG. CRIANÇA 

FELIZ 
SEC. MUL. DE ASSISTÊNCIA - 

CRIANÇA FELIZ   

LUZINETE PEREIRA DE SOUSA MONITORA DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

LYGGIA CORDEIRO RODRIGUES SILVA ENFERMEIRA SEC. MUL. SAÚDE 

MAICON GOMES MENESES VIGIA  SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

MANOEL BONFIM FERNADES DE MOURA VIGIA  SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

MANOEL DE SOUSA SANTOS COORDENADOR ESCOLAR CC SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

MANOEL MESSIAS SIQUEIRA VIGIA SEC. MUL. SÁUDE 

MANOEL MOREIRA DOS SANTOS VIGIA  SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

MARCELIA DIAS MARTINS PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 20/HS CC 
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

MARCIA MENDES COSTA VISITADORES  SEC. MUL. DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL - CRIANÇA FELIZ  

MARCIEL RODRIGUES TEIXEIRA SECRETÁRIO ESCOLAR  SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 
MARIA ALZERIDE FERREIRA DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 
MARIA BEATRIZ DA SILVA OLIVEIRA COORD. DE APOIO 30 HS SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

MARIA BETÂNIA GOMES PEREIRA PROFESSOR DA  ED. DE JOVENS E 

ADULTOS 

SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

MARIA CELIA SOUSA DA SILVA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 20/HS CC 

SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

MARIA CLAUDIA BEZERRA DA SILVA COORDENADOR DE APOIO 30 HS SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 
MARIA CLENE PEREIRA DA CONCEIÇÃO 

SOUSA 

MONITORA DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

MARIA DA CONCEIÇÃO F. MIRANDA 

RODRIGUES 

 MONITORA DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

MARIA DA PAZ TERRÃO ROSA MERENDEIRA SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

MARIA DA SILVA VIANA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SEC. MUL. SAÚDE 

MARIA DAS DORES DA CRUZ SOUSA  AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 
MARIA DE FATIMA SOUZA OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

MARIA DILVA RAMOS ARAÚJO MONITOR DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL CC 

SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

MARIA DO CARMO DE SOUSA ALMEIDA ENFERMEIRA SEC. MUL. SAÚDE 

MARIA DO CARMO FERREIRA SILVA FILHA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 
MARIA DO SOCORRO BEZERRA DA SILVA MERENDEIRA  SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 
MARIA DO SOCORRO DA CONCEIÇÃO 

MARQUES 

  MERENDEIRA SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

MARIA DO SOCORRO DA SILVA DIRETORA ESCOLAR SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

MARIA DO SOCORRO FELIPE  CARVALHO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO CC SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

MARIA FRANCISCA DE LIMA LINO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

MARIA GRACIELI ALVES DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEC. MUL. SAÚDE 

MARIA HELANI PEREIRA DA SILVA MERENDEIRA SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

MARIA ILZA DE SOUSA SANTOS COORDENADORA ESCOLAR SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

MARIA IVANILDE SOUSA DE JESUS MERENDEIRA SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

MARIA JOSIMAR SANTANA DA SILVA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 20/HS CC 
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

MARIA JULIA SOUSA DE LIMA MONITOR DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL CC 
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

MARIA KARILORRANY PEREIRA SOUSA SECRETÁRIA ESCOLAR  SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

MARIA LUANA CARDOSO LIMA MONITOR DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL CC 
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 



 
  
 

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA NORTE  

CNPJ: 25.061.789/0001-11 

GABINETE DO PREFEITO 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n - CEP. 77.970-000, Praia Norte –TO. CNPJ: 25.061.789/0001-11  

 E-mail: prefeiturapngab@gmail.com  Fone: 63 3488 1204 

 

MARIA LUCIA ALVES VALE ENFERMEIRO CC SEC. MUL. SAÚDE 

MARIA LUCIA GOMES DE FREITAS DO 

NASCIMENTO 

 PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 20/HS CC 
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

MARIA MARCILENE BARBOSA SOUSA AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL SEC. MUL. SAÚDE 

MARIA MONTEIRO DOS SANTOS FILHA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

MARIA QUELMA SOUSA MENDONÇA  

CONCEIÇÃO 

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 20/HS CC 

SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

MARIA RAIMUNDA BRITO DOS SANTOS PROFESSOR DA ED. DE JOVENS E 

ADULTOS 

SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

MARIA REGIANE MARQUES GOMES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

MARIA ROSEANE DOS SANTOS 

CONCEIÇÃO 

PROFESSOR DA  ED. DE JOVENS E 

ADULTOS 

SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

MARIA VALDECY RIBEIRO DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 
MARIZA PEREIRA VELOSO TÉCNICO DE ENFERMAGEM SEC. MUL. SAÚDE 

MATEUS ROSA SOUSA COLETOR DE LIXO – GARI SEC. MUL. DE MEIO AMBINETE 

MATEUS SANTOS LOURENÇO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO CC SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

MICHELY SOUSA SILVA PROFESSOR DA  ED. DE JOVENS E 

ADULTOS 
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

MIGUEL SOARES DE SOUSA NETO VIGILANTE EPIDEMIOLOGICO SEC. MUL. SAÚDE 

MIRELLY KELDA PEREIRA SOUSA ORIENTADORA EDUCACIONAL SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

MISSILENE DE SOUSA PROFESSOR DA  ED. DE JOVENS E 

ADULTOS 
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

MYKCELLY PINHEIRO PEREIRA MONITORA DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

NARA CRISTINA PEREIRA DA SILVA ENFERMEIRA 20 HRS SEC. MUL. SAÚDE 

NATACHA DE SOUSA SILVA  MONITORA DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

NATAL FERREIRA DA SILVA JÚNIOR MOTORISTA SEC. MUL. DE TRANSPORTE  

NATAL NOGUEIRA ALVES   AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SEC. MUL. DE ADMINISTRAÇÃO  

NATALI DE SOUSA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SEC. MUL. SAÚDE 

NATALIEDE DO NASCIMENTO SANTOS ENCARREGADO DA BIBLIOTECA SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

NATANAEL PEREIRA DA SILVA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 20/HS CC 
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

NATHIA MELO DA SILVA PROFESSOR DA  ED. DE JOVENS E 

ADULTOS 
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

NATIELLE RODRIGUES FERREIRA PROFESSORA DE XADREZ SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

NAYANNE NOGUEIRA DA SILVA VISITADORES  SEC. MUL. DE ASSISTÊNCIA - 

CRIANÇA FELIZ   

NELZIRA TOMAZ DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 
NEURACI DE SOUSA CASTRO COORDENADORA DE RECURSOS 

HUMANOS 

SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

NIVALDO SILVA CUNHA VIGIA  SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 
OZORIO RODRIGUES MEIRELES VIGIA  SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

PATRICK LEAL DOS REIS MONITOR DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL CC 

SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

PAULO CEZA ENEAS FERREIRA NETO VIGILANTE EPIDEMIOLOGICO SEC. MUL. SAÚDE 

PAULO VIANA LIMA PROFESSOR DE FUTEBOL CC SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

PEDRO FERREIRA LIMA  VIGIA SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

PEDRO GOMES DA CONCEIÇÃO   PROFº DA EDUCAÇÃO BÁSICA  SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

PEDRO RUTCHELE GOMES DOS REIS COORDENADOR GERAL DE 

ESPORTE 
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 



 
  
 

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA NORTE  

CNPJ: 25.061.789/0001-11 

GABINETE DO PREFEITO 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n - CEP. 77.970-000, Praia Norte –TO. CNPJ: 25.061.789/0001-11  

 E-mail: prefeiturapngab@gmail.com  Fone: 63 3488 1204 

 

PEDRO SILVA DE ANDRADE VIGIA SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

PRISCILA ARAÚJO DOS SANTOS DA SILVA MONITOR DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL CC 
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

RAILANE BARROS DOS REIS PROFESSOR DA ED. DE JOVENS E 

ADULTOS 
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

RAILMA MARCELINO RIBEIRO  AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

RAILSON SOUZA SILVA VIGIA CC SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

RAIMUNDA DO NASCIMENTO TÉCNICA DE ENFERMAGEM SEC. MUL. SAÚDE 

RAIMUNDA FERNANDES DA SILVA COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 
RAIMUNDA PEREIRA SILVA BARBOSA SECRETÁRIA ESCOLAR  SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

RAIMUNDA SOUZA DE LIMA RECEPCIONISTA SEC. MUL. SAÚDE 

RAIMUNDO NONATO PAZ LOURENÇO COLETOR DE LIXO (GARI) SEC. MUL. DE MEIO AMBIENTE 

RAIMUNDO NONATO RODRIGUES DA 

SILVA 

VIGIA  SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

RAIMUNDO PEREIRA DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 
RAMAYANA PRISCILA RODRIGUES COORDENADORA ESCOLAR SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 
RAQUEL DA SILVA SANTOS AUXILIAR EM SAUDE BUCAL SEC. MUL. SAÚDE 

RAYAN DA SILVA MONTEIRO VIGIA  SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

REBECA ALVES DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – 

ASG 
SEC. MUL. DE AGRICULTURA E 

ABASTECIMENTO 

REBECA LAUANE PEREIRA FEITOSA DA 

CONCEIÇÃO 

MONITORA DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

RENAN FERREIRA DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SEC. MUL. SAÚDE 

RENATA BEZERRA DA SILVA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 20/HS CC 
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

RICHARD CARVALHO DOS SANTOS OPERADOR DE MÁQUINAS 

PESADAS 
SEC. MUL. INFRAESTRUTURA E 

PLANEJAMENTO 

RIKELME GOMES ALVES VIGIA SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

RITA DE CÁSSIA SOARES DA CONCEIÇÃO   MONITORA DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

RIVELY COSTA NEVES TÉCNICO CONVIVA SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

ROBERTO BARBOSA SOUSA MESTRE DE OBRAS INFRA E PLANEJAMENTO 

RODÉSIO DE SOUSA COSTA AUXILIAR DE ESPORTE SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

ROGÉRIA BATISTA PIZA  PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 20/HS CC 
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

ROSALICE FERREIRA SILVA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 20/HS CC 
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

ROSELANE FERREIRA DA SILVA CUNHA TÉCNICO DE ENFERMAGEM SEC. MUL. SAÚDE 
ROSELY DE SOUSA COSTA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SEC. MUL. SAÚDE 

ROSILENE SOUSA NUNES AUXILIAR ADMINSTRATIVO SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

ROZILDA FERREIRA DOS SANTOS MERENDEIRA CC SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

RUBILEIA GOMES ALMEIDA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 20/HS CC 
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

SABRINA MOREIRA FORTALEZA ENTREVISTADORA  SEC. MUL. DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

SAMARA GOMES QUADROS  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

SARA RIBEIRO COELHO COORDENADORA ESCOLAR SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

SILVANDETE GOMES DOS SANTOS MERENDEIRA CC SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

SILVANILDE PEREIRA LIMA MERENDEIRA  SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

SIMONE OLIVEIRA RIBEIRO PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 20/HS CC 
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 



 
  
 

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA NORTE  

CNPJ: 25.061.789/0001-11 

GABINETE DO PREFEITO 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n - CEP. 77.970-000, Praia Norte –TO. CNPJ: 25.061.789/0001-11  

 E-mail: prefeiturapngab@gmail.com  Fone: 63 3488 1204 

 

SIMONE PEREIRA DA SILVA RECEOCIONISTA SEC. MUL. SAÚDE 

SIRLEY PEREIRA PORTELA VISITADORES  SEC. MUL. DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL - CRIANÇA FELIZ  

SOLANIARA DE ARAUJO PEREIRA PROF. RESP. ESCOLAS RURAIS SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

SORAYA DA SILVA SANTOS PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 20/HS  
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

SUZANA PEREIRA SOARES PROFESSOR DA ED. DE JOVENS E 

ADULTOS 
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

TAMYRIS FERREIRA CARVALHO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

TATIANA LIMA DA SILVA MERENDEIRA SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

TATIELLI SILVA DOS SANTOS PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 20/HS  
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

TAYRES FERREIRA CARVALHO AUXILIAR ADMINISTRATIVO  SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

TEREZA SOARES DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SEC. MUL. SAÚDE 

TEREZINHA BARBOSA DE MORAES COORDENADOR ESCOLAR SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

THAYSA ANGELINO MOREIRA MONITOR DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL CC 
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

TIAGO ARRUDA SANTOS ASSISTENTE ADMNISTRATIVO SEC. MUL. SAÚDE 

VAGNA MÁXIMO DE SOUSA NUTRICIONISTA 20 HR SEC. MUL. SAÚDE 

VALERIA MARIA FERREIRA DE SOUSA ASSISTENTE SOCIAL NIVEL 

SUPERIOR 
SEC. MUL. DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

VANUSA DE SOUSA SOARES  MERENDEIRA SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

VANUZA DA SILVA RODRIGUES PROFESSOR DA  ED. DE JOVENS E 

ADULTOS 
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

VICENTE APOLINARIO VIGIA CC SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 
VITORIA ALVES BARROS  MERENDEIRA SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 
VITORIANO RODRIGUES DOS  SANTOS VIGIA CC SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 
VÍVIAN SOUZA SILVA DIRETOR ESCOLAR  SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 
WALACE VIEIRA DE SOUSA ASSESSOR ADMINISTRATIVO SEC. MUL. SAÚDE 
WALIFI GOMES DA CONCEIÇÃO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO SEC. MUL. SAÚDE 
WELIO SILVA COSTA VIGIA  SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

WENDAS VIANA SANTOS PROFESSOR DE FUTEBOL SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

WENES DA SILVA SOUSA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO SEC. MUL. SAÚDE 
WIDEGLAN MARTINS ARAÚJO VIGILANTE EPIDEMIOLÓGICO SEC. MUL. SAÚDE 
WILLIAN DA SILVA SOUSA VIGIA SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

WILMA PINHEIRO DA SILVA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 20/HS  
SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO 

ZUILA PEREIRA DOS SANTOS SOARES TÉCNICA DE ENFERMAGEM SEC. MUL. SAÚDE 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Praia Norte – TO, aos 28 de fevereiro de 2023.  

 

 


